

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/06
z XXXVII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego
odbytej w dniu 16 marca 2006 r. w budynku
Komendy Miejskiej Policji w Krośnie ul. Lwowska 28
rozpoczętej o godz. 13.00, a zakończonej o godz. 18.00.

Przed rozpoczęciem Sesji Przewodniczący Rady zaapelował do radnych o zadeklarowanie potrącenia części przysługującej diety za m-c marzec 2006 i przekazanie jej na dofinansowanie akcji „Życie z Życia” popularyzującej świadome oddawanie narządów do przeszczepu prowadzonej przez Komitet Organizacyjny kierowany przez Panią Krystynę Murdzek.

Następnie Komendant Miejskiej Policji w Krośnie Pan Wiesław Nowak zaprosił radnych do zwiedzenia obiektu komendy.

Po zakończeniu zwiedzania Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego Pan Edward Nowak otworzył XXXVII sesję.

Sesję protokołowały: Kazimiera Borek i Danuta Kubit.

W sesji uczestniczyło 22 radnych wg załączonej listy obecności / zał.Nr1/.

Ponadto w obradach udział wzięli:

1. Pan Zbigniew Braja - Starosta Krośnieński.
2. Pan Jerzy Szubra - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu.
3. Pani Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu.
4. Pani Barbara Bocianowska - Sekretarz Powiatu.
5. Naczelnicy wydziałów, kierownicy referatów Starostwa Powiatowego w Krośnie oraz zaproszeni goście w osobach:
 1. Pan Stanisław Jucha - Radny Województwa Podkarpackiego.
 2. Pan Wiesław Nowak - Komendant Miejskiej Policji w Krośnie.
 3. Pan Zbigniew Sieniawski - p.o.Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie.
 4. Pan Jan Kilar - Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Krośnie.

Przewodniczący Rady Pan Edward Nowak powitał uczestników obrad. Następnie minutą ciszy uczczono pamięć radnego śp. Jana Maternika.

Z kolei - na podstawie listy obecności - stwierdził prawomocność obrad oraz skierował do radnych zapytanie dot. wniesienia uwag do protokołów z XXXV i XXXVI Sesji Rady Powiatu.

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli je jednomyślnie.

Realizując pkt 4 - Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 2/ i poprosił o wniesienie ewentualnych uwag.

Starosta Krośnieński wnioskował o rozszerzenie porządku obrad tj. wprowadzenie w punkcie 8 podpunktów „j” w brzmieniu: „ określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2006 roku” oraz podpunktu „ k” w brzmieniu: „ zmian w budżecie powiatu krośnieńskiego na 2006 rok”.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie wprowadzili proponowane zmiany w porządku obrad / zał. Nr 3/.

W kolejnym punkcie obrad / pkt 5/- interpelacje i zapytania- radny Pan Andrzej Guzik zapytał, czy Zarząd Powiatu omawiał planowane remonty dróg na 2006 rok i czy w planach tych przewidziano remont dróg w miejscowościach Niżna Łąka i Wrocanka. Jeżeli tak, to prosił o podanie terminów oraz zakresu robót.

Radny Pan Jan Pelczar zapytał, czy kontynuowane są rozmowy Zarządów Powiatów: Krośnieńskiego i Sanockiego w sprawie remontu mostu w m. Pastwiska, bowiem obecny jego stan uniemożliwia dojazd mieszkańcom wsi Puławy i Wisłoczek. Prosił o odpowiedź pisemną.

W punkcie 6 Starosta Krośnieński Pan Zbigniew Braja złożył informację z działalności Zarządu Powiatu Krośnieńskiego oraz z wykonania uchwał za okres od dnia 31 stycznia 2006 r. do dnia 16 marca 2006 r. /zał. Nr 4 /.

Radni nie zadawali pytań.

W punkcie 7 porządku obrad informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu krośnieńskiego za 2005 rok / zał. Nr 5,6,7/ przedstawili kolejno:

- Pan Wiesław Nowak – Komendant Miejskiej Policji w Krośnie,
- Pan Zbigniew Sieniawski – p.o. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie,
- Pan Jan Kilar- Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Krośnie.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie wyczerpujących informacji i otworzył dyskusję.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Izabela Szubra stwierdziła, że z informacji komendanta policji wynika, że na terenie powiatu krośnieńskiego dokonano 18 kradzieży samochodów. Zapytała, jaka jest wykrywalność tego typu przestępstw i kto je popełnia - czy są to obywatele Polski, czy też obcokrajowcy. Ponadto poinformowała, że ostatnio dokonywano kradzieży torebek damskich. Podkreśliła, że sprawca kradzieży został, wykryty ale wypuszczono go na wolność i obywatele czują się zagrożeni.

Radny Pan Andrzej Guzik poinformował, że kilka miesięcy temu mieszkańcy ul. Jana Pawła II w Łęzanach skarżyli się na szybkie / ponad 60 km/godz./ poruszanie się samochodów po godz. 17, co zagraża bezpieczeństwu. Zapytał, czy docierały takie sygnały do policji.

Radny Pan Roman Guzik zapytał, czy z chwilą powołania nowego rządu policja i straż pożarna otrzymują dodatkowe środki i etaty na poprawę bezpieczeństwa oraz czy istnieje współpraca ze strażą miejską.

Komendant Miejskiej Policji w Krośnie stwierdził, że wiele działań policja realizuje precyzyjnie. Między innymi udało się w ciągu 3 tygodni zatrzymać sprawców kradzieży podczas rutynowych działań policji. Ujęto również sprawców kradzieży samochodów - dzięki informacji mieszkanki Krosna. Podkreślił, że na terenie powiatu kradzież samochodów jest niewielka / ostatnio skradziono 2 samochody o dużej wartości/. Sprawcy nie zostali schwytani. Poinformował, że budżet jest katastrofalny, ogranicza się środki na paliwo, kopiowanie dokumentów, niezbędne remonty itp.

Podkreślił, że udało się powołać / przy wsparciu Starosty Krośnieńskiego i Prezydenta Miasta Krosna/ i zarejestrować Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa, którego prezesem został przedstawiciel prezydenta.

Radny Pan Henryk Wilusz stwierdził, że nie można mówić o współpracy policji ze społeczeństwem. Podał przykład, że kiedy zginęło lustro w m. Dobieszyn i obywatel zgłosił ten fakt policji, ta stwierdziła, że musi go przesłuchać.

Komendant Miejskiej Policji wyjaśnił, że muszą być dochowane obowiązujące procedury. Dodał, że prawo nie dopuszcza innej możliwości. Muszą zostać sporządzone odpowiednie dokumenty, które będą niepodważalnym dowodem w sprawie.

Następnie radni kierowali pytania do Pana Zbigniewa Sieniawskiego - p.o. Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie.

Radny Pan Jan Pelczar zapytał, czy w straży pożarnej funkcjonuje stacja diagnostyczna pojazdów.

Radny Pan Andrzej Gromek zapytał, na jakiej zasadzie będą dyżurować strażacy z OSP w bazie ratownictwa medycznego w Dukli.

Pełniący obowiązki Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie wyjaśnił, że straż pożarna nie otrzymała dodatkowych etatów. Nadmienił, że za strażaków przechodzących na emeryturę będą zatrudnieni -po odbytym przeszkoleniu w Nisku- nowi pracownicy.

Poinformował, że stacja diagnostyczna funkcjonowała w byłej Wojewódzkiej Komendzie Straży Pożarnej. Urządzenia utraciły atesty i wznowienie działalności stacji wiązałoby się z wymianą wszystkich urządzeń. Kierownictwo jednostki doszło do wniosku, że jest to ekonomicznie nieuzasadnione. Podkreślił, że jednostka OSP w Dukli jest dobrze wyposażona. Posiada samochód marki Mercedes. Dodał, że strażacy w OSP nie pełnią dyżurów, są natomiast dyspozycyjni na znak syreny lub telefonu.

Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Krośnie Pan Jan Kilar dodatkowo wyjaśnił, że w jednostce OSP w Dukli zainstalowano tzw. wywoływanie selektywne włączane bezpośrednio z Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Rada Powiatu przyjęła informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu krośnieńskiego za 2005 rok oraz pozytywnie oceniła działania w tym zakresie.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji pkt 8 lit „a”.

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu.

Rada bez uwag jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVII/283/06 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego /zał. Nr 8/.

Następnie Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały /pkt 8 lit. „b”/.

Omawiając projekt uchwały Nr 1- poinformowała, że zwiększa się plan dochodów oraz wydatków o kwotę 748.045 zł, ponieważ powiat otrzymał pomoc finansową udzieloną przez Gminę Iwonicz Zdrój na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, takich jak: przebudowa drogi Nr 2001 R Rogi – Lubatowa – Lubatówka / 326.175 zł/ oraz przebudowa drogi Nr 2002 R Iwonicz – Iwonicz Zdrój / 421.870 zł/. Zmian w planie dokonano na podstawie uchwał Rady Miejskiej w Iwoniczu Zdroju z dnia 28 lutego br. W związku z tym zmniejszono przychody z tytułu zaciągniętych kredytów oraz deficyt budżetu o kwotę 748.045 zł. Dokonano też zmian w załączniku do w/w projektu uchwały – wykazano środki własne w tej kwocie, co jest konieczne przy podpisywaniu umów o dofinansowaniu zadań realizowanych w ramach programu ZPORR.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie podjęli uchwałę Nr XXXVII/284/06 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2006 rok /zał. Nr 9/.

Następnie Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Nr 2 /pkt 8 lit „b”/. Poinformowała, że zwiększono plan dochodów o kwotę 9.076 zł, ponieważ pojawiły się nowe źródła dochodów. Natomiast wydatki zwiększono o kwotę 149.348 zł z przeznaczeniem na wykup działki na realizację zadania pn. „ Przebudowa mostu na potoku Morcinek w ciągu drogi powiatowej Korczyna – Sporne w m. Korczyna oraz modernizację i poszerzenie oferty edukacyjnej Zespołu Szkół w Jedliczu oraz Zespołu Szkół Gastronomiczno- Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju”.

Źródłem zwiększenia tych wydatków są środki, które powiat otrzymał w 2005 roku w kwocie 138.072 zł w ramach funduszu PHARE z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w Warszawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie podjęli uchwałę Nr XXXVII/285/06 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2006 rok /zał. Nr 10/.

Z kolei Skarbnik Powiatu omówiła projekty uchwał Nr 1 i 2 w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie zobowiązań wynikających z umowy poprzez wystawienie weksła „in blanco” /pkt 8 lit. „c”/. Wyjaśniła, że podjęcie uchwał w tej sprawie jest konieczne w celu podpisania umowy o dofinansowaniu zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach programu ZPORR. Weksle te zabezpieczają środki z Unii Europejskiej i dotację od Wojewody Podkarpackiego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że obydwie projekty uchwał uzyskały pozytywne opinie komisji.

Radny Pan Paweł Nadziakiewicz zapytał, skąd pochodzi wysokość tych kwot oraz jaka będzie wysokość odsetek.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że weksle te zabezpieczają środki na realizację zadań: pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2001 R Rogi-Lubatowa-Lubatówka w kwocie 491.458 zł / 81.910 zł – dotacja od Wojewody Podkarpackiego, 409.548 zł - środki z Unii Europejskiej/, pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2002 R Iwonicz- Iwonicz Zdrój w kwocie 673.066 zł / 112.178 zł – dotacja od Wojewody Podkarpackiego, 560.888 zł - środki z Unii Europejskiej/. Dodała, że nie wiadomo, ile wynosić będą odsetki.

Radny Pan Dariusz Sobieraj zwrócił uwagę, że projekty uchwał nie posiadają opinii formalno – prawnej radcy prawnego.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że oryginały projektów posiadają takie opinie.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że radni powinni otrzymywać projekty uchwał z akceptacją radcy prawnego.

Następnie kolejno podał pod głosowanie obydwie projekty uchwał.

Rada stosunkiem głosów 19 za, przy 3 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XXXVII/286/06 w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie zobowiązań wynikających z umowy poprzez wystawienie weksla „in blanco” / **zał. Nr 11/** oraz stosunkiem głosów 20 za, przy 2 wstrzymujących się uchwałę Nr XXXVII/287/06 w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie zobowiązań wynikających z umowy poprzez wystawienie weksla „in blanco” / **zał. Nr 12/**.

Dyrektor Pan Jerzy Szubra omówił treść projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadań publicznych należących do powiatu krośnieńskiego. Wyjaśnił, że zadanie to polega na budowie chodnika przy drodze powiatowej Krosno- Targowiska- Wróblak Szlachecki w m. Łężany / pkt 8 lit. „d”/. Dodał, że Gmina Miejsce Piastowe sporządzi dokumentację techniczną na budowę chodnika, a powiat dofinansuje zadanie w wysokości 75% kosztów, nie większych jednak jak 15 tys. zł.

Pozytywne opinie przedstawili przewodniczący Komisji: Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Budżetu i Finansów.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/288/06 w sprawie powierzenia Gminie Miejsce Piastowe prowadzenia zadań publicznych należących do powiatu krośnieńskiego / **zał. Nr 13/**.

Kolejny projekt uchwały / pkt 8 lit. „e”/ zreferował również Dyrektor Pan Jerzy Szubra. Poinformował, że powiat powierza Gminie Rymanów budowę chodnika przy drodze powiatowej Milcza- Rymanów na odcinku drogi krajowej Nr 28 do Urzędu Gminy o dł.300 m. i szer.1,5 m. Dodał, że powiat opracuje dokumentację techniczną, a gmina w ramach własnych środków zrealizuje powyższe zadanie.

Pozytywne opinie przedstawili przewodniczący Komisji: Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Budżetu i Finansów.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/289/06 w sprawie powierzenia Gminie Rymanów prowadzenia zadań publicznych należących do powiatu krośnieńskiego / zał. Nr 14/.

Punkt 8 lit. „f” omówiła Sekretarz Powiatu Pani Barbara Bocianowska. Poinformowała, że obowiązujący do tej pory regulamin organizacyjny został uchwalony we wrześniu 2003 roku. Od tego czasu nastąpiły pewne zmiany organizacyjne, zmiany w niektórych przepisach, a także pewne spostrzeżenia naczelników wydziałów i kierowników referatów co do funkcjonowania poszczególnych komórek. Te trzy czynniki przede wszystkim zdecydowały o naniesieniu pewnych korekt, uzupełnień i uaktualnienia zapisów regulaminu. I tak np. od 16 stycznia br. w Starostwie Powiatowym zostały utworzone dwa samodzielne stanowiska pracy – audytor wewnętrzny i geolog powiatowy. Zmieniły się także od maja 2005 roku zasady naboru na wolne stanowiska urzędnicze. W związku z tym doszło nowe zadanie tj. organizowanie naboru na ww. stanowiska. Niektóre zadania zostały przekazane do gmin np. związane z orzekaniem w sprawie imion i nazwisk. Niektóre zapisy w dotychczas obowiązującym regulaminie wyeliminowało życie: dotyczy to np. programów pomocowych Unii Europejskiej czy pozyskiwania środków pomocowych. I tak zapis „środki pomocowe” zastąpiono zapisem „środki finansowe”, a „opracowanie projektów pomocowych” zastąpiono sformułowaniem „opracowanie projektów o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej i innych źródeł zewnętrznych”. Do nowego regulaminu dodano dwa nowe rozdziały: rozdział dot. organizacji działalności kontrolnej i rozdział dot. ogólnych zasad załatwiania skarg i wniosków. W nowym regulaminie nie będzie wydzielać się przy poszczególnych komórkach stanowisk pracy. Wewnętrzną organizację poszczególnych komórek organizacyjnych będzie określało zarządzenie Starosty. Pani Sekretarz zaznaczyła, że są to zmiany porządkowe bez ponoszenia jakichkolwiek kosztów finansowych przez Starostwo. Przewodnicząca Komisji Statutowej przedstawiła pozytywną opinię projektu uchwały.

W dyskusji głos zabrał radny Pan Paweł Nadziakiewicz, który wnioskował o podniesienie do rangi wydziału obecny Referat Architektury i Budownictwa, oraz o to, aby referatem ds. rejestracji pojazdów kierował kierownik, a nie osoba upoważniona.

Starosta Krośnieński wyjaśnił, że ranga komórki nie wynika z samej nazwy. Regulamin organizacyjny wyraźnie precyzuje, co jest wydziałem, a co referatem i jakie warunki dana komórka powinna spełniać. Podkreślił, że realizacja zadań o jednorodnym charakterze oraz niska obsada kadrowa nie uzasadnia, aby referat architektury i budownictwa podnieść do rangi wydziału. Wyjaśnił również, że referatem ds. rejestracji pojazdów kieruje osoba upoważniona, ponieważ nie posiada wyższego wykształcenia, a tym samym nie spełnia warunków do powierzenia jej funkcji kierownika. Dodał, że osoba ta należycie wywiązuje się z obowiązków służbowych. Zatrudnienie kierownika wiązałoby się z poniesieniem dodatkowych kosztów.

Radny Pan Paweł Nadziakiewicz ponowił zgłoszone wcześniej wnioski i wnioskował o ich przegłosowanie.

Radca prawny Pani Zofia Maślanka wyjaśniła, że regulamin uchwała Rada na wniosek Zarządu. W tej sytuacji Rada może przyjąć projekt w całości lub go odrzucić, bo za ustalenia zapisów w regulaminie odpowiada Zarząd Powiatu. Rada nie ma obecnie możliwości składania wniosków. Wniosek może składać jedynie na etapie tworzenia nowego aktu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada stosunkiem głosów 13 za, przy 8 przeciwnych podjęła uchwałę Nr XXXVII/290/06 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Krośnie /zał. Nr 15/.

W punkcie 8 lit. „g” Wicestarosta Krośnieński Pan Andrzej Koniecki poinformował, że niezbędne jest dokonanie zmian w zawartym porozumieniu ze względu na zmiany w harmonogramie wykonywania zadań związanych z budową szerokopasmowej regionalnej sieci internetowej w Krośnie i powiecie krośnieńskim.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVII/291/06 zmieniającą uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Krosno prowadzenia zadań publicznych /zał. Nr 16/.

Z kolei Starosta Krośnieński referując pkt 8 lit. „h” poinformował, że w sprawie utworzenia Gminy Jaśliska pozytywną opinię wyraziła Rada Powiatu poprzedniej kadencji w dniu 24.04.2001r. Dodał, że z wnioskiem w tej sprawie wystąpiła Rada Miejska w Dukli. Stwierdził, że za

pozytywną opinią przemawiają przesłanki historyczne, ponieważ Jaśliska były już gminą.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/292/06 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia Gminy Jaśliska / **zał. Nr 17/**.

Następny projekt uchwały / pkt 8 lit. „i”/ omówił również Starosta Krośnieński. Powiedział, że inicjatywa o nawiązaniu współpracy transgranicznej wyszła ze strony samorządu Humenné od Pani Prednostki Anny Suchá. Podkreślił, że współpraca będzie korzystna dla obydwu stron.

Pozytywną opinię Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił Wiceprzewodniczący Komisji Pan Stanisław Szostak.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVII/293/06 w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy między Powiatem Krośnieńskim a Obwodem Humenné / **zał. Nr 18/**.

Punkt 8 lit. „j” omówił Wicestarosta Krośnieński Pan Andrzej Koniecki. W związku z brakiem uwag do omawianego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Rada jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XXXVII/294/06 w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim w 2006 roku / **zał. Nr 19/**.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie / pkt 8 lit. „k”/ omówił Wicestarosta Krośnieński. Poinformował, że pojawiła się możliwość pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego na inwestycje w jednostkach oświaty w ramach programu wyrównywania szans edukacyjnych. Dlatego też w projekcie uchwały zabezpiecza się kwotę 47 tys. zł na wkład własny do wniosku pn. „Termomodernizacja warsztatu szkolnego przy Zespole Szkół w Iwoniczu”, który zostanie złożony do Urzędu Marszałkowskiego.

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały Nr XXXVII/295/06 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2006 rok / **zał. Nr 20/**.

W punkcie 9 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania – Starosta Krośnieński poinformował, że Radny Pan Jan Pelczar na złożoną interpelację otrzyma odpowiedź pisemną. Niezależnie od tego poprosił Dyrektora Pana Jerzego Szubrę o poinformowanie Rady o wynikach prowadzonych rozmów z Zarządem Powiatu Sanockiego dot. remontu mostu oraz udzielenie odpowiedzi radnemu Panu Andrzejowi Guzikowi.

Dyrektor wyjaśnił, że wysokość środków przeznaczonych na roboty drogowe do projektu planu finansowego na 2006 rok wynosi 1.486.265 zł. Z kwoty tej 415.000 zł zaplanowano na zimowe utrzymanie dróg, 860.000 zł tys. zł na remonty dróg i mostów oraz 211.265 zł na pozostałe wydatki związane z zarządzaniem drogami. Dodał, że plany te wymagają jednak weryfikacji po dokonaniu wiosennego przeglądu stanu dróg, dlatego też zostaną przedstawione radnym w terminie późniejszym.

Następnie poinformował Radę, że w sprawie remontu mostu w ciągu drogi powiatowej Pastwiska – Puławy prowadzone są rozmowy z Zarządem Powiatu Sanockiego, który jest jego właścicielem. Podkreślił, że jeżeli władze powiatu sanockiego nie podejmą tej inicjatywy, to powiat krośnieński nie może samodzielnie realizować tego zadania, ponieważ nie ma tytułu prawnego. Ponadto poinformował, że na spotkaniu w Nadleśnictwie Rymanów rozważano sprawę uruchomienia promu.

Starosta Krośnieński dodał, że Burmistrz Rymanowa skierował pisma do: Wojewody Podkarpackiego, Marszałka Województwa, Starostów powiatu sanockiego i krośnieńskiego oraz Wójta Gminy Zarszyn w sprawie przystąpienia do wspólnego przedsięwzięcia, jakim byłaby budowa mostu. Na czas tej budowy uruchomiono by bród: byłoby to rozwiązanie doraźne, które ułatwiłoby jednak codzienne życie mieszkańców.

Radny Pan Jan Pelczar stwierdził, że budowa brodu nie rozwiąże problemu. Jego zdaniem - na czas remontu czy budowy nowego mostu - należy wybudować most tymczasowy umożliwiający dojazd do trzech miejscowości powiatu krośnieńskiego.

Starosta Krośnieński zaakcentował, że władze powiatu podejmują wszelkie działania mające na celu rozwiązanie problemu mieszkańców. Powiedział, że budowa brodu to półśrodek.

Stwierdził, że najlepszym wyjściem z tej sytuacji byłaby przebudowa mostu. Na to jednak trzeba zgromadzić odpowiednią ilość środków. Podkreślił, że finanse powiatu nie pozwalają na zaangażowanie tak wysokich środków na tę inwestycję.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby we wszystkich negocjacjach uczestniczył radny Pan Jan Pelczar.

Dyrektor Pan Jerzy Szubra poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Powiatu Sanockiego i tylko jeden z członków zarządu przejawiał zainteresowanie tym tematem. Dodał, że bez zaangażowania się władz powiatu sanockiego, powiat krośnieński nie może samodzielnie podjąć się realizacji tego zadania.

W wolnych wnioskach i oświadczeniach /pkt 10 / Przewodniczący Rady podziękował radnym za zadeklarowanie potrącenia części przysługującej diety za m-c marzec 2006 r. i przekazanie jej na dofinansowanie akcji „Życie z Życia”. Przypomniał też radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Wicestarosta Krośnieński poinformował, że w akcję tę włączą się również członkowie Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXVII Sesji o godz. 18.00.

Protokołowały:

Danuta Kubit

Kazimiera Borek

Przewodniczący

Edward Nowak